令和５年１２月２１日

保護者 様

りんどうヶ丘小学校

校長 栃原 憲聖

「家庭の日」 あったか家族コンクール の取組について

日頃から学校の教育活動へご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、熊本県では毎月第１月曜日を「家庭の日」とし、家族みんなで話し合い、楽しみ合う健

全で明るい家庭作りの日として提唱しています。

そこで、本校で毎月取り組んでいる「I（アイ） ラブ 家族デー」の取組の一つとして『あった

か家族コンクール』の作品募集を行いたいと思います。

下記の要項をご確認いただき、「絵にっき部門」・「フォトにっき部門」のどちらかに取り組ん

でいただきますよう、お願いいたします。

記

絵にっき部門 フォトにっき部門

＊テーマ 家族で過ごした思い出

＊作品 絵の担当…小学生

説明文の担当…家族

＊注意点

・用紙は B４画用紙。

・上段３分の２を絵、下段３分の１を説明文。

・クレヨンやえのぐ、色鉛筆を使用する。

・説明文は縦書き（２００字程度）。

＊テーマ 家族で過ごした思い出

＊作品 写真の担当…家族

説明文の担当…小学生

＊注意点

 ・用紙は A４用紙。

 ・上段に写真、下段に説明文。

 ・写真のサイズは「２L版」（学校で印刷可）。

 ・説明文は縦書き（２００字程度）。

     ○ 「絵にっき部門」・「フォトにっき部門」のいずれか１つ取り組んでください。

     ○ 熊本県に出品し、各部門で最優秀賞１作品、優秀賞４作品、奨励賞１０作品が選考

されます。

     ○ 「熊本県あったか家族コンクール」で検索されると、過年度の入賞作品が掲載

されていますのでご参照ください。

     ○ １月１１日（木）までに担任へ提出してください。

ご多用中と思いますが、ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。